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Introduction: The success of the implantation process depends on several
factors, one of the factors is the biological modification of the material from
which the implant is made and the peri-implantitis can occur as a failure. 
Оbjective: The main objective of this research was to determine the
chemical elements that dominate the root surface of faild implants.

Materials and methods: For this scientific research we use an electron
microscope, which will allow a detailed analysis of the surface of the
implants. Analysis of new as well as failed implants. A scanning electron
microscope (SEM) is a type of electron microscope that produces images of
a sample by scanning its surface with a focused beam of electrons. For the
purposes of this research, 20 implants were used. The samples are divided
into two groups, one group includes more expensive implants and the other 
group includes cheaper implants.

Results: During the research, when analyzing the implants under an
electron microscope, traces of chemical elements were found on their
surface. All these elements negatively affect the success of the implantation
and this is one of the reasons for its failure. 

Conclusion: Contamination of dental implants is a key factor in the
success/failure of implantation. Traces of organic and inorganic
contaminants can be found during the implant cleaning process, surface
treatment of Ti, such as acid and sand.

Key words: implant, failure, osseointegration, peri-implantitis, success.
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Вовед: Успехот на процесот на имплантација зависи од повеќе
фактори, еден од факторите е биолошката модификација на
материјалот од кој е изработен имплантот. Како неуспех може да дојде
до појава на перииимплантит. 

Цел: Главната цел на ова истражување беше да се одредат хемиските
елементи кои доминираат на коренската површина кај неуспешните
импланти. 

Материјали и методи: За ова научно истражување користевме
електронски микроскоп, кој ќе овозможи детална анализа на
површината на имплантите. Анализа на новите, како и на паднатите
импланти. Скен електронски микроскоп (SEM) е вид на електронски
микроскоп кој произведува слики од примерок со скенирање на
површината со фокусиран зрак на електрони. За целите на ова
истражување, користени се 20 импланти. Примероците се поделени во
две групи, едната група се поскапи импланти, а другата група се
поевтини импланти. 

Резултати: Во текот на истражувањето при анализа на имплантите под
електронски микроскоп најдени се траги од хемиски елементи на
нивната површина. Сите овие елементи негативно влијаат на успехот
на имплантацијата и се една од причините за испаѓање на истиот.

Заклучок: Контаминацијата на денталните импланти е клучен фактор
за успехот/неуспехот на имплантацијата. Трагите од органски и
неоргански загадувачи може да се пронајдат од процесот на чистење
на имплантот, површинскиот третман со Ti, како што е киселина и
песок.

Клучни зборови: имплант, неуспех, остеоинтеграција, периимплантит,
успех.

КОНТАМИНАЦИЈА НА ПОВРШИНАТА НА ДЕНТАЛНИТЕ
ИМПЛАНТИ КАКО ЕДЕН ОД ФАКТОРИТЕ ЗА НЕУСПЕХ НА

ИМПЛАНТАЦИЈАТА
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